
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

COMUNE DI FRASSINETO PO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 11 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE CAPITOLATO AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
GESTIONE GLOBALE CASA DI RIPOSO E RISTORAZIONE 
SCOLASTICA  TRIENNIO 2022-2024           
 
 

L’anno duemilaventidue addì dodici del mese di marzo alle ore dodici e minuti quindici 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Gian Marco Argentero - Sindaco  Sì 

2. Ornella Volta - Vice Sindaco  Sì 

3. Alberto Muzio - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Scagliotti Pierangelo il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Gian Marco Argentero assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con contratto rep. 102   in data  19.03.2019 è stata affidata la gestione globale 
della casa di riposo di Frassineto Po con contestuale servizio di refezione scolastica alla 
SCS CIVITAS a.r.l. con scadenza al 31.03.2022; 

Essendo il contratto in scadenza è necessario provvedere ad avviare le procedure per un 
nuovo affidamento in concessione globale per il triennio 2022-2025 della Casa di Riposo e 
della refezione scolastica; 

Considerato che le stime sulla presenza di utenti nella gestione del triennio che si va a 
concludere fa presumere un consolidamento del servizio con una presenza media per la 
casa di riposo di 14 unità ed una media di pasti serviti per la refezione scolastica pari a 
2.500,00 ; 

Attesa la necessità di approvare specifico capitolato d’appalto per l’affidamento in 
concessione per la gestione globale della casa di riposo di Frassineto Po con contestuale 
affidamento del servizio di refezione scolastica; 

Vista la bozza di capitolato d’appalto allegato alla presente deliberazione, sì da costituirne 
parte integrante e sostanziale, predisposto in collaborazione con l’ufficio di segreteria 
comunale; 

Ritenuto di dover approvare detto capitolato; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs.163/2006 ed s.m.i.; 

 

Dato atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile dell' atto ai sensi dell' art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

 

                                                                 DELIBERA 

 
1) Di approvare il capitolato d’appalto per l’affidamento in concessione della gestione 

globale della casa di riposo di Frassineto Po con contestuale affidamento del 
servizio di refezione scolastica così suddiviso: 
 
a) Capitolato per la gestione della residenza per anziani di Frassineto Po parte 
 prima; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

b) Capitolato per l’affidamento del servizio di ristorazione collettiva scolastica 
scuola dell’infanzia, scuola primaria, parte seconda e relativi allegati; 

 
entrambi allegati alla presente deliberazione sì da costituirne parte integrante sostanziale; 

 
2) Di fissare la durata della concessione dell’affidamento della gestione globale della 

casa di riposo di Frassineto Po e contestuale affidamento del servizio di refezione 
scolastica in anni tre con decorrenza presumibile del 01/09/2022; 
 

3) Di individuare quale R.U.P il Segretario Comunale incaricandolo di attivare 
specifica procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. preceduta dalla 
pubblicazione sul sito web del Comune di specifica manifestazione d’interesse al 
fine di individuare i soggetti da invitare alla procedura di gara; 
 

4) Dichiarare, a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Scagliotti Pierangelo 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica contabile. 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Argentero Gian Marco  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to Gian Marco Argentero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Scagliotti Pierangelo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. n       

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 29/03/2022 al 13/04/2022 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
Frassineto Po, lì 29/03/2022 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Scagliotti Pierangelo 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Frassineto Po, lì 29/03/2022 Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Scagliotti Pierangelo 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 29/03/2022 Il Segretario Comunale 

Dott. Scagliotti Pierangelo 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Dott. Scagliotti Pierangelo 

 

 
 
 


